
 
 

UCHWAŁA NR LI/410/2023 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu Miasta i Gminy Łasin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1)), w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 51 ust. 4 i 5  i art. 97 ust. 1 ,1a i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r.,poz.901 z późn. zm.2))  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/109/2019 Rady Miejskiej Łasin z dnia 26 listopada 2019r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 
osobom bezdomnym z terenu Miasta i Gminy Łasin dodaje się: 

„§ 3. 1 Osoba bezdomna może zostać zwolniona całkowicie lub częściowo z ponoszenia odpłatności 
za okres wynikający z okoliczności sprawy w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie 
odpłatności za pobyt w schronisku stanowiłoby dla niej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, a zwłaszcza ze względu na następujące okoliczności: 

1) Długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność  powodującą udokumentowany wzrost wydatków na 
zakup lekarstw, specjalistyczne leczenie i badania lekarskie, rehabilitację, stosowanie 
specjalistycznej diety, a także zakup sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania 
osoby bezdomnej; 

2) Straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej; 

3) Zwiększone wydatki spowodowane inną trudną sytuacją zdrowotną, osobistą, rodzinną lub losową 
stwierdzoną przez pracownika  socjalnego ośrodka pomocy społecznej; 

4) Zwiększone wydatki w związku z realizacją indywidualnego programu wychodzenia 
z bezdomności. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z ponoszenia odpłatności następuje na podstawie decyzji 
administracyjnej.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

 
1) Dz. U. z 2023 R.,  poz. 572, 1463, 1688 
2) Dz. U. z 2023 r.,  poz. 535, 1693, 1938 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 listopada 2023 r.

Poz. 6955



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Heinrich 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6955


	UCHWAŁA NR LI/410/2023 RADY MIEJSKIEJ ŁASIN z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 zm. § 3
	pkt 4 w § 1 zm. § 3
	ust. 2 w § 1 zm. § 3


	§ 2
	§ 3


		2023-11-13T11:57:30+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




